
ESTADO ENTIDADE CONTATO(S) TEMA TEL. / CEL EMAIL

Leonardo Sampaio Costa
Ponto focal do 

Progestão
67 3318.6046

lcosta@imasul.ms.gov.br; 

imasulgrh@imasul.ms.gov.br

Adriana Aparecida dos 

Santos Ferrer

Secretaria Executiva 

do CERH/MS
67 3318.6142

cerh@imasul.ms.gov.br; 

aferrer@imasul.ms.gov.br

Angélica Haralampidou Capacitação 67 3318.6033 aharalampidou@imasul.ms.gov.br

Maria Inês Amaral Comunicação 67 3318.5034 semadecomunica@gmail.com

Cristiane Riquelmes de 

Almeida
Cadastro e outorga 67 3318.3555 cralmeida@fazenda.ms.gov.br

Cleuza Maria Gomes Viana Águas Subterrâneas 67 3318.6140 cviana@imasul.ms.gov.br

Camilla Serratine
Segurança de 

barragens
67 3318.6141 cserratine@imasul.ms.gov.br

Elisabeth Arndt Sala de Situação 67 3318.6034 / 5714 earndt@imasul.ms.gov.br

MATO GROSSO 

DO SUL

Instituto de Meio Ambiente 

do Mato Grosso do Sul - 

IMASUL
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